
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: U0J9THW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 021151-2023-DIA/MC, N° 021112-2023-DIA/MC, 

N° 021119-2023-DIA/MC, N° 021100-2023-DIA/MC, N° 021152-2023-DIA/MC, 
N° 021120-2023-DIA/MC, N° 021092-2023-DIA/MC, N° 021160-2023-DIA/MC, 
N° 021140-2023-DIA/MC, N° 021131-2023-DIA/MC, N° 021124-2023-DIA/MC, 
N° 021087-2023-DIA/MC, N° 021111-2023-DIA/MC, N° 021118-2023-DIA/MC, 
N° 021156-2023-DIA/MC, N° 021101-2023-DIA/MC, N° 021125-2023-DIA/MC, 
N° 021088-2023-DIA/MC, N° 021093-2023-DIA/MC, N° 021116-2023-DIA/MC, 
N° 021179-2023-DIA/MC, N° 021138-2023-DIA/MC, N° 021155-2023-DIA/MC, 
N° 021132-2023-DIA/MC, N° 021102-2023-DIA/MC, N° 021158-2023-DIA/MC, 
N° 021096-2023-DIA/MC, N° 021110-2023-DIA/MC, N° 021126-2023-DIA/MC, 
N° 021141-2023-DIA/MC, N° 021094-2023-DIA/MC, N° 021159-2023-DIA/MC, 
N° 021146-2023-DIA/MC, N° 021106-2023-DIA/MC, N° 021161-2023-DIA/MC, 
N° 021090-2023-DIA/MC, N° 021089-2023-DIA/MC, N° 021183-2023-DIA/MC, 
N° 021134-2023-DIA/MC, N° 021130-2023-DIA/MC, N° 021171-2023-DIA/MC, 
N° 021097-2023-DIA/MC, N° 021108-2023-DIA/MC, N° 021162-2023-DIA/MC, 
N° 021091-2023-DIA/MC, N° 021139-2023-DIA/MC, N° 021172-2023-DIA/MC, 
N° 021135-2023-DIA/MC, N° 021107-2023-DIA/MC, N° 021164-2023-DIA/MC, 
N° 021142-2023-DIA/MC, N° 021095-2023-DIA/MC, N° 021173-2023-DIA/MC, 
N° 021147-2023-DIA/MC, N° 021121-2023-DIA/MC, N° 021167-2023-DIA/MC, 
N° 021136-2023-DIA/MC, N° 021114-2023-DIA/MC, N° 021174-2023-DIA/MC, 
N° 021143-2023-DIA/MC, N° 021128-2023-DIA/MC, N° 021169-2023-DIA/MC, 
N° 021148-2023-DIA/MC, N° 021127-2023-DIA/MC, N° 021182-2023-DIA/MC, 
N° 021098-2023-DIA/MC, N° 021129-2023-DIA/MC, N° 021175-2023-DIA/MC, 
N° 021109-2023-DIA/MC, N° 021153-2023-DIA/MC, N° 021163-2023-DIA/MC, 
N° 021144-2023-DIA/MC, N° 021154-2023-DIA/MC, N° 021170-2023-DIA/MC, 
N° 021149-2023-DIA/MC, N° 021157-2023-DIA/MC, N° 021181-2023-DIA/MC, 
N° 021133-2023-DIA/MC, N° 021122-2023-DIA/MC, N° 021176-2023-DIA/MC, 
N° 021099-2023-DIA/MC, N° 021115-2023-DIA/MC, N° 021180-2023-DIA/MC, 
N° 021137-2023-DIA/MC, N° 021123-2023-DIA/MC, N° 021168-2023-DIA/MC, 
N° 021145-2023-DIA/MC, N° 021113-2023-DIA/MC, N° 021177-2023-DIA/MC, 
N° 021150-2023-DIA/MC N° 021117-2023-DIA/MC, N° 021166-2023-DIA/MC, 
N° 021178-2023-DIA/MC   y N° 021165-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes y el 
Informe N° 000958-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y 
los Nuevos Medios, 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo 
el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: U0J9THW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 
las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en 
el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 AGRIPINA YUCRA CHAMPI DE MAZA DNI 24690189 

2 NEISER ALEX ROMERO CHANTA DNI 76691050 

3 ELIAS PUICAN MILLONES DNI 16515552 

4 JOSE LUIS GUTARRA AGURTO DNI 09483886 

5 GLORIA GERMANA CALERO SUAREZ DNI 09852807 

6 ANDREA XIMENA PAREDES GOMEZ DNI 61268970 

7 ISRAEL MASTERS TORIBIO CASTILLO DNI 40308621 

8 CAROLINA ELIZABETH ATOCHE AGUIRRE DNI 18167378 

9 MICHAEL HUAMANTINCO ALARCON DNI 45606747 

10 SILVIA AUCCAPUCLLA ALBITES DNI 40299914 

11 JORGE LUIS CCASA VILLASANTE DNI 73044137 

12 CANDE MAGALI CRISPIN COLONIO DNI 76668156 

13 DINA CRISTAN DE RUPAY DNI 28251755 

14 FRANKLIN VELAYARCE VELAYSOSA DNI 75899632 

15 FIDEL GREGORIO QUINCHORI ARCE DNI 20523863 

16 BEATRIZ TTITO MENDOZA DNI 41125959 

17 AUGUSTO ANDRES ZAMORA CHIPANA DNI 06877215 

18 NAYELI SAYURI SIXTO PAREDES DNI 75913798 

19 NATALIA ALVITES SACCSARA DNI 28287707 

20 SOLEDAD LUZVELIA PAREDES RAMIREZ DNI 80633105 

21 HERMENEGILDA CONDE CCONOCC DNI 40137492 

22 MARUJA ISABEL LOPEZ CHONTAY DNI 80101812 

23 HONORATA CATACORA ANCO DNI 10814173 

24 JAVIER HUANCA TAIPE DNI 20095139 

25 LUIS ALBERTO RAMOS ARANA DNI 04432018 

26 KATTY LILIANA VARGAS ROMERO DNI 41631001 

27 ANTONIO TAIPE QUISPE DNI 23251783 

28 ANA MARIA QUISPE MIRANDA DNI 28310816 

29 CRISTIAM PAUL GÜIZA ARANA DNI 47015714 

30 MARIA MARLENE JORGE ALVAREZ DNI 43421166 

31 ANTOINE LUISA THOMAS MONZON DNI 09344484 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: U0J9THW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

32 DAVID GONZALES MONTAÑO DNI 49029693 

33 WILLIAMS ALESSANDRO CHANCAFE RIOS DNI 74999555 

34 OSCAR ALBERTO VICENTE ROCANO DNI 06743042 

35 WALTER FREDY ZOASO APAZA DNI 47589264 

36 AMELIA NANSI MINAYA ANDRES DNI 45947301 

37 WALDIR LUJAN FALCON DNI 71608054 

38 JAIME JUAN SISINARO PALOMINO DNI 06752433 

39 EDITH SONIA NICOLAS CAQUI DNI 10381845 

40 JESUS OSCAR FRANCO CAVERO DNI 08502724 

41 JOHNNY WINQUER IHUARAQUI MANIHUARI DNI 05404740 

42 CLETO JESUS QUILLAMA CAYLLAHUA DNI 41096166 

43 PAULO ANDRES QUISPE SALINAS DNI 04433640 

44 JHONNY MANUEL ZEGARRA BASILIO DNI 70004408 

45 JUSTINA NOA HUARACHA DNI 30665323 

46 JUAN JOSE VILCA ROSALES DNI 09720165 

47 ANTHONY BRYAN RABANAL JAYO DNI 72188996 

48 JAIRO MAGDIEL CHAVEZ TINOCO DNI 72226548 

49 CRISTIAN ANTONIO PONCE MEJIA DNI 48010721 

50 MIGUEL ANTONI GUTIERREZ CERDA DNI 70420750 

51 EMILIO GARAY HUIHUA DNI 46525638 

52 ISIDORA MINAYA ANDRES DNI 45189411 

53 GENNY ANGULO DEL AGUILA DNI 05378095 

54 EDITH LILIA FALCON TORRES DNI 45489282 

55 JULIA CANCHARI FELICES DNI 29105627 

56 SOFIA ONCEBAY PARIONA DNI 28226764 

57 VICTORIA ANA CECILIA GURMENDI ARTEAGA DNI 06449027 

58 WILFREDO TORRES SEGOVIA DNI 10289615 

59 FELIX DE LA CRUZ LAPA DNI 23461449 

60 MARCELA MARTINA ESPINOZA ROSALES DNI 08552587 

61 RENATO ANDRE OSORIO BECERRA DNI 70048241 

62 MANUEL DE LA CRUZ LAPA DNI 23461738 

63 MARIA ESTEFANY LOPEZ LEON DNI 71301037 

64 IRENE DE LA CRUZ LAPA DNI 23467597 

65 MARCO ANTONIO CAMACUARI RECUAY DNI 20112279 

66 CLAUDIO BARAZORDA JUAREZ DNI 31348931 

67 GLADYS ANCA YLLAHUAMAN DNI 43754428 

68 PORFIRIO ANICETO DOLORES SOLIS DNI 32399738 

69 CIRILA ESTHER ESCOBAR SICHA DNI 25016034 

70 SILVIA HAYDEE PEÑA MEZA DNI 02806355 

71 MARCOS ELMER ROQUE MAMANI DNI 04744757 

72 CARMEN ROSA ANGULO PEREZ DNI 07478160 

73 MAX JUNIOR SALAS VALDIVIA DNI 71213934 

74 JOSUE LEONCIO ROQUE OSCANOA DNI 45467113 

75 WALTER ACUÑA NECOCHEA DNI 42125548 

76 WASHINGTON CERON ANTAY DNI 45381541 

77 RAUL ARONE CRUZ DNI 40707016 

78 PEDRO ARMANDO DA SILVA ARELLANO DNI 05299617 

79 MARCO ANTONIO HUAMAN MOTONARES DNI 32966020 

80 DAVID RICARDO ALBURUQUEQUE FLORES DNI 25725251 

81 CARLOS AUGUSTO ZEBALLOS PACHECO DNI 45299833 

82 RODNEY RAUL VELARDE ROBLES DNI 06949285 

83 PEDRO RODRIGO DE JESUS FALCON SARANGO DNI 45716684 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: U0J9THW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

84 CARLOS ROSARIO ZEBALLOS CORNEJO DNI 29325055 

85 FELIX CURILLA GOMEZ DNI 19879880 

86 AMERICO ALEJANDRO LA RIVA MEDINA DNI 09186731 

87 PIERRE ANTHONY MEDINA VELASQUEZ DNI 47509150 

88 SEGUNDO EMILIANO MARQUINA QUEVEDO DNI 08493291 

89 CÉSAR LEONIDAS VILLALOBOS ALEGRÍA DNI 71261921 

90 MARCO ANTONIO ROMERO PUENTE DNI 07630739 

91 ROSA PILLACA TINCO DNI 41024860 

92 ALEX SANTOS CONDORI HUACAC DNI 70421998 

93 ANTOINET IRMA CUSTODIO BARBOZA DNI 60808827 

94 SANDRA VALENTINA VASQUEZ ALIAGA DNI 73415927 

95 EVA GABRIELA MENDOZA SHEEN DNI 08190801 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 
no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 
a las disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de 
línea competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la 
resolución directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo 
señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución 
directoral de la inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el 
Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 
Ministerial N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 
en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 
– RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 
– RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 AGRIPINA YUCRA CHAMPI DE MAZA DNI 24690189 

2 NEISER ALEX ROMERO CHANTA DNI 76691050 

3 ELIAS PUICAN MILLONES DNI 16515552 

4 JOSE LUIS GUTARRA AGURTO DNI 09483886 

5 GLORIA GERMANA CALERO SUAREZ DNI 09852807 

6 ANDREA XIMENA PAREDES GOMEZ DNI 61268970 

7 ISRAEL MASTERS TORIBIO CASTILLO DNI 40308621 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: U0J9THW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

8 CAROLINA ELIZABETH ATOCHE AGUIRRE DNI 18167378 

9 MICHAEL HUAMANTINCO ALARCON DNI 45606747 

10 SILVIA AUCCAPUCLLA ALBITES DNI 40299914 

11 JORGE LUIS CCASA VILLASANTE DNI 73044137 

12 CANDE MAGALI CRISPIN COLONIO DNI 76668156 

13 DINA CRISTAN DE RUPAY DNI 28251755 

14 FRANKLIN VELAYARCE VELAYSOSA DNI 75899632 

15 FIDEL GREGORIO QUINCHORI ARCE DNI 20523863 

16 BEATRIZ TTITO MENDOZA DNI 41125959 

17 AUGUSTO ANDRES ZAMORA CHIPANA DNI 06877215 

18 NAYELI SAYURI SIXTO PAREDES DNI 75913798 

19 NATALIA ALVITES SACCSARA DNI 28287707 

20 SOLEDAD LUZVELIA PAREDES RAMIREZ DNI 80633105 

21 HERMENEGILDA CONDE CCONOCC DNI 40137492 

22 MARUJA ISABEL LOPEZ CHONTAY DNI 80101812 

23 HONORATA CATACORA ANCO DNI 10814173 

24 JAVIER HUANCA TAIPE DNI 20095139 

25 LUIS ALBERTO RAMOS ARANA DNI 04432018 

26 KATTY LILIANA VARGAS ROMERO DNI 41631001 

27 ANTONIO TAIPE QUISPE DNI 23251783 

28 ANA MARIA QUISPE MIRANDA DNI 28310816 

29 CRISTIAM PAUL GÜIZA ARANA DNI 47015714 

30 MARIA MARLENE JORGE ALVAREZ DNI 43421166 

31 ANTOINE LUISA THOMAS MONZON DNI 09344484 

32 DAVID GONZALES MONTAÑO DNI 49029693 

33 WILLIAMS ALESSANDRO CHANCAFE RIOS DNI 74999555 

34 OSCAR ALBERTO VICENTE ROCANO DNI 06743042 

35 WALTER FREDY ZOASO APAZA DNI 47589264 

36 AMELIA NANSI MINAYA ANDRES DNI 45947301 

37 WALDIR LUJAN FALCON DNI 71608054 

38 JAIME JUAN SISINARO PALOMINO DNI 06752433 

39 EDITH SONIA NICOLAS CAQUI DNI 10381845 

40 JESUS OSCAR FRANCO CAVERO DNI 08502724 

41 JOHNNY WINQUER IHUARAQUI MANIHUARI DNI 05404740 

42 CLETO JESUS QUILLAMA CAYLLAHUA DNI 41096166 

43 PAULO ANDRES QUISPE SALINAS DNI 04433640 

44 JHONNY MANUEL ZEGARRA BASILIO DNI 70004408 

45 JUSTINA NOA HUARACHA DNI 30665323 

46 JUAN JOSE VILCA ROSALES DNI 09720165 

47 ANTHONY BRYAN RABANAL JAYO DNI 72188996 

48 JAIRO MAGDIEL CHAVEZ TINOCO DNI 72226548 

49 CRISTIAN ANTONIO PONCE MEJIA DNI 48010721 

50 MIGUEL ANTONI GUTIERREZ CERDA DNI 70420750 

51 EMILIO GARAY HUIHUA DNI 46525638 

52 ISIDORA MINAYA ANDRES DNI 45189411 

53 GENNY ANGULO DEL AGUILA DNI 05378095 

54 EDITH LILIA FALCON TORRES DNI 45489282 

55 JULIA CANCHARI FELICES DNI 29105627 

56 SOFIA ONCEBAY PARIONA DNI 28226764 

57 VICTORIA ANA CECILIA GURMENDI ARTEAGA DNI 06449027 

58 WILFREDO TORRES SEGOVIA DNI 10289615 

59 FELIX DE LA CRUZ LAPA DNI 23461449 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: U0J9THW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

60 MARCELA MARTINA ESPINOZA ROSALES DNI 08552587 

61 RENATO ANDRE OSORIO BECERRA DNI 70048241 

62 MANUEL DE LA CRUZ LAPA DNI 23461738 

63 MARIA ESTEFANY LOPEZ LEON DNI 71301037 

64 IRENE DE LA CRUZ LAPA DNI 23467597 

65 MARCO ANTONIO CAMACUARI RECUAY DNI 20112279 

66 CLAUDIO BARAZORDA JUAREZ DNI 31348931 

67 GLADYS ANCA YLLAHUAMAN DNI 43754428 

68 PORFIRIO ANICETO DOLORES SOLIS DNI 32399738 

69 CIRILA ESTHER ESCOBAR SICHA DNI 25016034 

70 SILVIA HAYDEE PEÑA MEZA DNI 02806355 

71 MARCOS ELMER ROQUE MAMANI DNI 04744757 

72 CARMEN ROSA ANGULO PEREZ DNI 07478160 

73 MAX JUNIOR SALAS VALDIVIA DNI 71213934 

74 JOSUE LEONCIO ROQUE OSCANOA DNI 45467113 

75 WALTER ACUÑA NECOCHEA DNI 42125548 

76 WASHINGTON CERON ANTAY DNI 45381541 

77 RAUL ARONE CRUZ DNI 40707016 

78 PEDRO ARMANDO DA SILVA ARELLANO DNI 05299617 

79 MARCO ANTONIO HUAMAN MOTONARES DNI 32966020 

80 DAVID RICARDO ALBURUQUEQUE FLORES DNI 25725251 

81 CARLOS AUGUSTO ZEBALLOS PACHECO DNI 45299833 

82 RODNEY RAUL VELARDE ROBLES DNI 06949285 

83 PEDRO RODRIGO DE JESUS FALCON SARANGO DNI 45716684 

84 CARLOS ROSARIO ZEBALLOS CORNEJO DNI 29325055 

85 FELIX CURILLA GOMEZ DNI 19879880 

86 AMERICO ALEJANDRO LA RIVA MEDINA DNI 09186731 

87 PIERRE ANTHONY MEDINA VELASQUEZ DNI 47509150 

88 SEGUNDO EMILIANO MARQUINA QUEVEDO DNI 08493291 

89 CÉSAR LEONIDAS VILLALOBOS ALEGRÍA DNI 71261921 

90 MARCO ANTONIO ROMERO PUENTE DNI 07630739 

91 ROSA PILLACA TINCO DNI 41024860 

92 ALEX SANTOS CONDORI HUACAC DNI 70421998 

93 ANTOINET IRMA CUSTODIO BARBOZA DNI 60808827 

94 SANDRA VALENTINA VASQUEZ ALIAGA DNI 73415927 

95 EVA GABRIELA MENDOZA SHEEN DNI 08190801 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 
Certificados de Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

Documento firmado digitalmente 
DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-09-26T14:52:48-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-09-26T14:53:47-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001079-2023-DGIA/MC
	2023-09-26T18:35:39-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




